-1-

平成 24 年 8 月 10 日

各位

会 社 名 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

代表者名 取締役会長兼社長 谷 正 明

本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

(コード番号 ８３５４ 東証第一部、大証第一部、福証)

経営企画部長 田上 裕二

（ＴＥＬ ０９２－７２３－２５０２）

平成２５年３月期 第1四半期末の自己資本比率について

平成 25 年 3 月期 第 1 四半期末（平成 24 年 6 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

＜第二基準＞                    【連  結】                      （単位：億円）

 【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成24年6月末

平成24年3月末比
平成24年3月末

①自己資本比率 ⑤/⑥ 11.37% 0.39% 10.98%
②TierⅠ 4,804 189 4,615
 TierⅠ比率 ②/⑥ 7.24% 0.32% 6.92%
③TierⅡ 2,810 △2 2,812
④控除項目 75 △26 101
⑤自己資本 ②+③-④ 7,538 212 7,326
⑥リスク・アセット 66,264 △422 66,686
⑦総所要自己資本額 ⑥×4% 2,650 △17 2,667

２．グループ３行

（1） 株式会社 福 岡 銀 行

＜国内基準＞                    【連  結】                                      【単  体】

  【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成24年6月末

平成24年3月末比
平成24年3月末

平成24年6月末

①自己資本比率 ⑤/⑥ 13.37% 0.67% 12.70%  13.84%
②TierⅠ 4,432 129 4,303  4,291
 TierⅠ比率 ②/⑥ 9.68% 0.38% 9.30%  10.10%
③TierⅡ 2,471 0 2,471  2,369
④控除項目 780 △120 900  781
⑤自己資本 ②+③-④ 6,122 248 5,874  5,879
⑥リスク・アセット 45,774 △457 46,231  42,480
⑦総所要自己資本額 ⑥×8% 3,661 △37 3,698  3,398

問合せ先

-2-

（2） 株式会社 熊本ファミリー銀行

＜国内基準＞                    【単  体】

 【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成24年6月末

平成24年3月末比
平成24年3月末

①自己資本比率 ⑤/⑥ 10.80% △0.04% 10.84%
②TierⅠ 729 10 719
 TierⅠ比率 ②/⑥ 10.03% △0.04% 10.07%
③TierⅡ 56 1 55
④控除項目 0 △0 0
⑤自己資本 ②+③-④ 785 11 774
⑥リスク・アセット 7,263 120 7,143
⑦総所要自己資本額 ⑥×4% 290 5 285

（3） 株式会社 親 和 銀 行

＜国内基準＞                    【連  結】                                     【単  体】

  【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成24年6月末

平成24年3月末比
平成24年3月末

平成24年6月末

①自己資本比率 ⑤/⑥ 13.30% 0.46% 12.84%  13.32%
②TierⅠ 1,096 22 1,074  1,096
 TierⅠ比率 ②/⑥ 11.00% 0.43% 10.57%  11.02%
③TierⅡ 228 △2 230  228
④控除項目 - - -  -
⑤自己資本 ②+③-④ 1,325 20 1,305  1,325
⑥リスク・アセット 9,962 △201 10,163  9,948
⑦総所要自己資本額 ⑥×4% 398 △8 406  397

※記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しています。

以 上

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ リスク統括部  電話 092-723-2535